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Pan  
Kamil Frelichowski  
Radny Powiatu Gryfińskiego 

 

Odpowiadając na złożoną przez Pana interpelację w przedmiocie współpracy Powiatu 
Gryfińskiego z utworzonym Centrum Integracji Cudzoziemców w Szczecinie niniejszym 
informuję, co następuje.  

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, dalej Ministerstwo, realizuje konkurs 
dla samorządów wojewódzkich na realizację projektów współfinansowanych z Funduszu 
Azylu, Migracji i Integracji (FAMI). Wymogi Ministerstwo są następujące: 

1. Samorząd województwa, na danym terenie, organizuje Centra Integracji 
Cudzoziemców – w każdym byłym i obecnym mieście wojewódzkim (stąd liczba – 49). 

2. W projekcie, obowiązkowym partnerem samorządu województwa jest urząd 
wojewódzki, który będzie prowadził punkty informacyjne na temat legalizacji pobytu, 
pozwoleń na pracę i tym podobne, formalne zagadnienia. 

3. W projekcie, drugim obowiązkowym partnerem jest wyłoniona w postępowaniu 
konkursowym – organizacja pozarządowa, posiadająca odpowiednie doświadczenie  
w pracy z cudzoziemcami (ministerstwo zaznaczyło, iż organizacja powinna 
współpracować w przeszłości z co najmniej pięcioma różnymi narodowościami). 

4. Centra mają być zorganizowane wg zasady „one-stop-shop", czyli informacja w jednym 
miejscu. 

5. Ministerstwo narzuciło bardzo ścisłe zadania, które mogą być realizowane  
i finansowane w ramach projektów (tzw. zadania obligatoryjne oraz fakultatywne). 

  
Województwo Zachodniopomorskie złożyło wniosek projektowy w przedmiotowym 

konkursie. Zgodnie z założeniami wniosku projektowego na Pomorzu Zachodnim, powstaną  
2 Centra Integracji Cudzoziemców w Szczecinie oraz w Koszalinie. W Szczecinie w partnerstwie 
z Caritas Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej (przy współpracy z Miastem Szczecin), 
a w Koszalinie w partnerstwie z Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej (przy współpracy 
z Miastem Koszalin). Ministerstwo pozostawia sobie dość długi czas na ocenę projektów 
(do końca roku). Umowy, według deklaracji, Ministerstwo chce podpisywać w I kwartale 
2025 r.  
  

Warto nadmienić, iż w poprzednich latach środki FAMI były rozdysponowywane przez 
Ministerstwo za pośrednictwem wojewodów lub organizacji pozarządowych (najczęściej był 
to Caritas). 
  



 

 

 

Wobec powyższego oraz czyniąc zadość złożonym przez pana Radnego pytaniom 
informuję, iż: 

1. pracownicy Starostwa Powiatowego w Gryfinie nie uczestniczyli w spotkaniach, 
szkoleniach czy warsztatach w zakresie utworzenia, prowadzenia oraz współpracy  
z Centrum Integracji Cudzoziemców w Szczecinie, 

2. w Starostwie Powiatowym w Gryfinie nie przewiduje się utworzenia dodatkowego 
stanowiska pracy lub powierzenia dodatkowych zadań aktualnie funkcjonującej 
obsadzie urzędu w związku z potencjalną współpracą z Centrum Integracji 
Cudzoziemców w Szczecinie, 

3. nie przewiduje się ponoszenia kosztów finansowych ze strony Starostwa Powiatowego 
w Gryfinie w przedmiocie potencjalnej współpracy z Centrum Integracji Cudzoziemców 
w Szczecinie. 

 

Starosta 

mgr Ewa Dudar 


